RQ - 025

Data: 19/10/2010

Revisão: 001

Página 1 de 1

Ata de Sessão

Plenário JULIO FLORIANO PETERSEN

                                                                    - XV Legislatura –

Ata nº 03/2019 da 3ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 17 de setembro de 2019 no Plenário Júlio
Floriano Petersen.

Ata nº 032/2019 da 3ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 17 de setembro de 2019 no Plenário Júlio
Floriano Petersen, sob a Presidência do Vereador Rafael Ronsoni da Bancada Partido Progressista, estiveram presentes os seguintes
Vereadores: compondo a Bancada Progressista, Dr. Ubiratã, Rosi Ecker Schmitt e Volnei da Saúde; compondo a Bancada do
Movimento Democrático Brasileiro Everton Michaelsen e Renan Sartori; compondo a Bancada do Partido dos Trabalhadores Prof.
Daniel. O Senhor Presidente saudando a presença dos senhores vereadores, da comunidade e invocando a proteção de Deus, declarou
aberto os trabalhos desta 3ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado. Conforme artigo 34 do Regimento Interno da
Câmara Municipal, faremos neste momento e eleição para o cargo de primeiro secretário e segundo secretário da Mesa Diretora, e
inicialmente vamos abrir o espaço para a inscrição dos interessados em compor a Mesa Diretora na função de primeiro secretário. Reitero
como inscrito o vereador Prof. Daniel do Partido dos Trabalhadores, para o cargo de primeiro secretário. Podemos fazer por aclamação e
quem é favorável levanta a mão, aprovado por unanimidade como primeiro secretário da Mesa vereador Prof. Daniel do Partido dos
Trabalhadores. Neste momento iremos abrir espaço para a inscrição dos interessados, a compor a Mesa na função de segundo secretário.
Em comum acordo entre todos, estamos com um vereador ausente que está em atestado médico, e achamos melhor aguardar pelo seu
retorno na segunda feira. Conforme Regimento Interno da Casa, diz que a eleição de um novo cargo de ver ser feita através de eleições
diárias, mas de comum acordo entre todos vereadores, faremos na próxima segunda feira, quando do retorno do vereador que se encontra
ausente. Entre acordo de todos então, a eleição deste cargo ficará para segunda feira próxima. Nada mais tendo a contar, convoco os
senhores vereadores para a próxima Sessão Ordinária na próxima segunda feira às 18 horas. Muito obrigado, boa tarde e boa semana a
todos. Sala de Sessões em 17 de setembro de 2019. Mª Aparecida Oaigen Benetti, Assessora de Cerimonial e Protocolo  -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

  RAFAEL RONSONI                                                       DR. UBIRATÃ                                                  VOLNEI DA SAÚDE
        Presidente                                                               Vice-Presidente                                               Vereador Progressista

  RENAN SARTORI                                                    ROSI ECKER SCHMITT                                             PROF. DANIEL
    Vereador MDB                                                         Vereador Progressista                                                 Vereador PT

EVERTON MICHAELSEN
        Vereador MDB

FL. Nº 003